



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

14. évfolyam 8. szám ▢ 2018. augusztus

DALTÓL HANGOS ERDŐ, MEZŐ, BEREK...

Az Assisi Szent Ferenc Cserkészcsapat beszámolója

Idén is táboroztunk a belecskai erdőben helyi és környékbeli gyerekekkel. Hasonlóan az előző évekhez, keretmesére építettük a hét programjait, ami ebben az évben a Harry Potter filmsorozat volt. A táborlakók nagyon élvezték, hogy egy héten át varázslat és bűbáj vette őket körül mind a keretmese, mind az erdő szépsége miatt.

A programok között szerepelt többek között makett építés az erdő által kínált anyagokból, csapatversenyek, varázspálca faragás és egy napot eltöltöttünk a kisszékelyi strandon is. Meglátogattak minket Mátyás Imre és Simon János atyák, nekik köszönhetően részt vehettünk egy erdei szentmisén, Kovács József diakónus pedig igeliturgiát tartott nekünk. Reggeleink tornával indultak, hogy minél frissebben kezdhessük a napot, estéinket tábor-tűzek színesítették, ahol színdarabokat adtunk elő, énekelünk és játszottunk. Egyik éjszaka váratlan vendégeink voltak, akik el akarták foglalni a tábor, de hála a fürge és belevaló táborlakóknak ez nem sikerült nekik.

Mindent összevetve egy csodálatos hetet tölthettünk együtt, mely csupa vidámság, móka és kacagás volt.

Köszönjük mindazoknak, akik támogattak minket. Reméljük jövőre egy hasonlóan örömteli táborban vehetünk részt.

Bikádi Emese



FELHÍVÁS!

Értesítjük a lakosságot, hogy a "Pincehelyért" Egyesület tagdíját befizetni, valamint a Pincehelyi Párbeszéd újságba hirdetéseket feladni a könyvtárban, nyitva tartási időben lehet.

SZENTKÚTI ZARÁNDOKLAT



Ismét Szentkútra zarándokolt a pincehelyi csoport. Augusztus 11-én szombaton hajnalban harangszóval indultunk el idei buszos zarándokutunkra a Mátraverebély-Szentkúti nemzeti kegyhelyre. A busz aljában magunkkal vittük a körme-

neti keresztet, zászlókat és a Szűzanyának szánt virágdíszünket.

A hosszú út végén, a buszból kiszállva, összerendeződve énekszóval vonultunk a kegytemplomig, ahol köszöntöttük Szűz Máriát és imádkoztunk közbenjárásáért. Csoportunkat köszöntötte Orosz Lóránd atya, a ferences rendház rendfőnöke.

A délelőtti 11 órakor kezdődő nagymisén mindannyian részt vettünk, és természetesen az utána következő körmeneten is. A mise után több óránk volt délután, így az imádság mellett időt keríthettünk túrázásra, a búcsúi forgatag megtekintésére. Közben a főoltáron végig máriás énekeket énekeltek, ezzel felemelő hangulatot alakítva.

Kora este megérkezett a helyszínre a 2020-ban Magyarországon tartandó Eukarisztikus Kongresszus nagykeresztje, ami előtt minden zarándok imádkozhatott a templomban. Az esti szentmise után kissé elfáradva, de élményekkel gazdagon, lelkiekben feltöltődve, a Szűzanyától és a zarándok testvérektől vett búcsú után indultunk el a buszhoz.

A szentkúti zarándokhely gyönyörű természeti környezetben fekszik. Több tiszta vízű forrás, évszázados remete barlangok találhatók az erdőben. Azok, akik évről évre járnak a zarándoklatra, ezt már nagyon jól tudják. Örömmel vettük, hogy idén is voltak újak, akik most először tartottak velünk. Kivételesen mindenkinek tetszett az a nap.

Köszönetünket fejezzük ki a Pécsi Egyházmegye felé, akik anyagilag támogattak minket az utazásban. Bízunk abban, hogy a Jóisten megsegít bennünket és jövőre is indulhat zarándok csoportunk Szentkútra, a magyaroknak e szép kegyhelyére!

Kajtárné Tiborcz Mária

A "Pincehelyért" Egyesület megkezdte régi, Panoráma Televízióban lejátszott felvételeinek digitalizálását. A digitalizált műsorokból és válogatott felvételekből lehetőség van DVD vásárlására 500 Ft/darab áron.

A DVD megvásárlásával az Egyesület működését támogatják.

Az eddig elkészült felvételek listája a könyvtárban megtekinthető.



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely

Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

TISZTELT LAKOSSÁG!

A csatornahálózatra jelenleg rákötni, abba bármilyen jellegű illetve halmazállapotú anyagot juttatni SZIGORÚAN TILOS!

A víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény vonatkozó rendelkezései értelmében az ingatlan tulajdonosa a víziközmű-rendszer üzembe helyezését követően köteles az ingatlant víziközmű-rendszerbe bekötnetni, ha a) a közműves ivóvízellátás vagy a közműves szennyvízelvezetés és -tisztítás biztosításához szükséges víziközműrendszer a közterületen az ingatlanról műszakilag elérhető módon kiépült és műszakilag rendelkezésre áll, és b) az ingatlan használata rendszeres emberi tartózkodáshoz kötődik. Ha a bekötés feltételei teljesültek, a víziközmű-szolgáltató az ingatlan víziközmű-rendszerbe történő bekötését nem tagadhatja meg.

A csapadékvízrendszert tilos rákötni a szennyvíz rendszerre!

A megépült házi szennyvízvezeték és az utcai törzshálózattal együtt létesült bekötővezeték összekötése, azaz a közcsontra történő rákötés csak a Szolgáltató szakfelügyelete mellett történhet meg. A szolgáltató ellenőrzi az ingatlanon belüli hálózatot, a szolgáltatási határon lévő tisztító idomot és az átvételről üzembe helyezési igazolást állít ki.

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény továbbá előírja, hogy az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlant a víziközmű-rendszerbe bekötnetni és a víziközmű-szolgáltatást igénybe venni, ha az ingatlant határoló közterületen olyan, közműves szennyvízelvezetés és -tisztítás biztosítását szolgáló víziközmű-rendszer helyezkedik el, amihez szennyvíz-bekötővezeték és azok műtárgyai kiépítésével közvetlenül csatlakozni lehet, és az ingatlanon felépített épületre használatbavételi vagy fennmaradási engedélyt adott.

A házi rákötés teljes folyamata, a megkövetelt szigorú feltételek a lakosság érdekét

szolgálják. Az idő előtti rákötés, azaz az új csatorna engedély nélküli használata komoly következményekkel jár.

Amíg a Szolgáltató nem veszi át üzemeltetésre az elkészült teljes csatornarendszert, addig az nem működik, tehát az engedély nélkül bevezetett szennyvíz nem folyik el.

A bekerülő szennyvíz – a csatorna megtelével – elöntést, így közegészségügyi károkat is okozhat. Nem beszélve arról, hogy az idő előtti használat miatt az utcai vezeték nem vizsgálható, így csúszik a csatorna ellenőrzése, ezzel együtt az érintett útszakasz helyreállítására is csak később kerülhet sor. Ezért a szabálysértési eljárásokról szóló 2012. évi II. törvény 187.§-a értelmében szabálysértési eljárást kezdeményezhető azon ingatlantulajdonosokkal szemben, akik az idő előtti rákötéssel lassítják a beruházás előrehaladását.

A rákötések időpontjáról mindenkit tájékoztatni fogunk, de addig is a rendszert át kell mosatni, kamerázni, és a tisztító telepnek is el kell készülnie, hogy a próbaüzem elkezdődhessen!

Több utcában tapasztalhatták a lakosok, hogy egy nyomvonalat többször is felbontottak, melynek két oka van:

1. az ideiglenes visszatöltés, -hogy a tesztelésig közlekedni tudjon a lakosság- illetve az alépitmény (2 frakcióból álló zúzottkő, teherelosztó, rács, beton, és két réteg aszfalt) műszaki tartalma megfelelő minőségben, és tömörséggel valósuljon meg.

2. a csőtöréssel rendszeresen sújtott utcában a gerincvezeték fölé elhelyezésre került a teljesen új ivóvízvezeték is, hogy az útfelújításokat követően már ne kelljen megbontani a burkolatot.

A továbbiakban is kérjük a lakosság türelmét, alig több mint 5 hónap leforgása alatt a kiépített csatornahálózat hossza meghaladta a 17 kilométert!

Fekete Gábor
polgármester

FALUNAP 2018

Lassan már hagyománnyá válik a településen, hogy ha a falunapot emlegetjük, akkor egyet jelent augusztus első szombatjával.

Ilyenkor megtelik étellel a sportpálya. A színvonalas műsorok mellett vásári forgatag színesítette a napot a rendezvényre kilátogatók számára, többek között kézművesek, édességárusok, légvár, gokart. Az Eszterlánc Néptánc és Citeracsoport által készített népi fajták is kipróbálhatóak voltak a nap során.

A rendezvény 14 órakor vette kezdetét Feteke Gábor polgármester úr köszöntőjével, ahol néhány mondatban összefoglalta, hogy milyen fellépőkkel találkozhat a nagydíjazott közönség. Ezt követően kihirdetésre került a Pincehely fotósszemmel fotópályázat eredményhirdetése. Vódló Bence aki a rendezvény egyik fő szervezője, elmondta, hogy 19 nevező 49 fényképe versenyzett a helyezésekért. Nagyon sok nagyszerű felvétel érkezett be a pályázatra. Az első három helyezett ajándékban részesült, valamint két különdíjat is kiosztottak. A képeket zsűrizők nehezen hozták meg döntésüket. Első helyezett Kajtár József, második Palánki Erika, a harmadik helyezett pedig egy ifjú versenyző, Sipos Mátyás lett. A két különdíjat Feller Angélikának és Held Brigittának ítéltek oda.

Az ajándékok átadását követően kezdetét vette a fellépők sora. A műsor elejétől kezdve Horváth Zsolt volt a konferenciá, aki színes és érdekes felkonferálásokat töltötte ki a két műsorszám közti időt, hogy addig se unatkozzon a közönség, melyben DJ Herczeg Szilárd is segítségére volt egy-egy zene-szám lejátszásával.

A műsorokban kedvükre válogathattak a nézők, gyermekműsor és zenés produkció egyaránt megtalálható volt a nap folyamán.

A rendezvény első fellépője Páli Petra és a Hercegnők voltak, akik a kicsiknek készültek zenés-táncos előadással, majd Polgármester Úrat, Fekete Gábort is a színpadra invitálták egy tánc erejéig, nem kis sikerrel. "Pincehely mindig is fontos volt nekem, így hatalmas öröm volt, hogy az itteni színpadra is felléphettünk!" - mondta el fellépése után a tamási származású Páli Petra. "Köszönjük szépen a meghívást, nagyon jól éreztük magunkat a rendezvényen! A hőség ellenére is szuper kis közönség gyűlt össze, mi pedig tündér gyerekekkel játszhattunk és táncolhattunk a színpadon! Egyszerűen imádtuk!"



Őt környékbeli és helybeli tánc és énekcsoportok követték, többek között a Rozmaring Néptáncsoport, a Rezeda csokor, az Ozorai Színkör, a Vörösmarty Nyugdíjas Klub, a Pincehelyi Férfikar, az Eszterlánc Néptánc és Citeracsoport, Szabó Róbert dalénekes, a kisszé-

kelyi Bokréta csoport, a testvértelepülés Perbete mazsorett- és táncscsoportja. A fellépők sokaságát több sztárvendég is színesítette. Négy óra magasságában a Cozombolis Trió érkezett a színpadra és nagy érdeklődés közepette fokozta a hangulatot a rendezvénysátorban. Körülbelül hat óra magasságában idén immár harmadik alkalommal lépett a pincehelyi közönség elé a Balance Band, akiket már név szerint is ismer a közönség. A hangulat általuk tovább fokozódott. "Nagyon szeretjük a pincehelyi bulikat" - nyilatkozta Áminger Alfréd a Balance Band tagja. "Harmadik alkalommal tértünk már vissza Pincehelyre, az utóbbi kettő szabadtéri falunap programjaként, legelső pedig egy szüreti bál volt. Már ott is tapasztaltuk a vezetőség, a szervezők és a kedves közönség közvetlenségét és vendégszeretetét, ami az évek alatt csak fokozódott. Biztos vagyok benne, hogy legközelebb is nagy örömmel fogunk visszatérni Hozzátok, ha lesz rá lehetőség."

Két műsorszám között a falunapi főzőverseny eredményhirdetésére került sor. Négy nevező volt, akik közül a Rákóczi utcaiak csapat nyerte meg a versenyt szoros küzdelemben vadpörköltjükkel. Gratulálunk! Az ajándékokat Vódlí Bence és Fekete Gábor adták át.



Fél nyolc környékén Horváth Zsolt ismét Polgármester Úrat szólította a színpadra, amikor is nagyon kedves kötelességének tett eleget. Az eszterláncos szülők javaslatára, a képviselő testület jóváhagyó döntése által Fülöpné Veress Mária részére Pincehelyért díjat adott át. Fekete Gábor elmondta, hogy Marika az a pedagógus aki nagyon sokat tesz településünk hagyományörzéséért és kultúrájáért, összefogja a fiatalokat. Ezúton gratulálunk Marikának a díjhoz és további sok sikert kívánunk Számukra!

Az este fő produkcióját megelőzően Szabó Róbert dalénekes lépett színpadra és adta meg az alaphangulatot az őt követő sztárvendég műsorához. Robi az Eszterlánc Néptánc és Citeracsoport citerásait tanítja, valamint a Pincehelyi Hagyományörző Citeracsoport vezetője is.

Több énekversenyen méretette már meg magát, ahonnan mindig Arany vagy Kiemelt Arany minősítéssel tért haza.

A műsorprogram zárásaként Kaczor Feri lépett színpadra. Erre a produkcióra szinte megtelt a rendezvénysátor. Sok vidéki néző érkezett, hogy ez a műsorszámot megnézhessék. Voltak akik Bajáról, Budapestről, Dombóvárról érkeztek. A több, mint fél órás műsor után pedig Dj Herczeg Szilárd szolgáltatta a jobbnál jobb zenéket a táncolni vágyók számára.

Tartalmas napot tudhatnak maguk mögött a szervezők. Kívánunk nekik további sok sikert és még sok hasonlóan színvonalas rendezvényt a településen!

Held Brigitta

TÉLI REZSICSÖKKENTÉS

Az igénybejelentést augusztus 27. (hétfőtől) tudják leadni a Polgármesteri Hivatalban, Puklics Csillánál a 2.számú irodában október 15-ig!

"A Kormány 1364/2018. (VII.27.) Korm. határozatában a téli rezsicsökkentésben nem részesült vezetékes gáz-vagy távfűtéstől eltérő fűtőanyagot használó háztartások egy-szeri természetbeni támogatásáról rendelkezett. A kormányhatározat alapján, háztartásonként egy darab igénybejelentés nyújtható be a helyi önkormányzatnál, leg-később 2018. október 15. napjáig, amely ha-táridő elmulasztása jogvesztő.

Az igénybejelentő nyomtatvány 2018. au-gusztus 27-től beszerezhető az önkormány-zatnál.

Az igénybejelentő nyilatkozaton rögzíteni szükséges az igényelt fűtőanyag fajtáját, amely később nem módosítható. Az igénylő személynek az adott háztartás a bejelentett lakóhelyének, vagy bejelentett tartózkodási helyének kell lennie.

Nem felel meg a feltételeknek az a háztar-tás, amely a téli rezsicsökkentés korábbi in-tézkedéseiben már részesült (gázzámlából az összeg már jóváírásra került).

Kizárólag elektromos fűtési móddal rendel-kező háztartások nem jogosultak az igény-bejelentésre. Az igénybejelentés feltétele annak tudomásul vétele a bejelentő részé-ről, hogy az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság ellenőrzi, hogy a bejelentő háztartása korábban téli rezsicsökkentés-ben nem részesült. A katasztrófavédelmi szerv szükség szerint további adatgyűjtést, valamint szűrőpróbaszerű, helyszíni vizsgá-latot is végezhet. Ha a vizsgálat eredménye-ként valószínűsíthető, hogy az igénybejelentő rosszhiszeműen járt el, az önkormányzat szabálysértési, vagy – minő-sítő körülmény fennállása esetén – büntető-eljárást kezdeményez."

dr. Bodor Katalin
jegyző

BOTLÓKŐ AVATÁS PINCEHELYEN

2018. augusztus 7-én, tűző déli napsütés-ben a volt kórházi konyha, egykori Jünker féle virággár épülete előtti járda szakaszba 5 darab botlókő került elhelyezésre. A botlókövek Európa számos városában elhe-lyezett emlékek, melyek a holokausztban el-hunyt zsidóknak állítanak emléket. A köveken elhelyezett réz lapokra az áldozat-ok nevei és adatai kerültek. Tolna megyében elsőként itt, Pincehelyen került kihelyezésre ilyen alkotás.

A kezdeményező, Máthé Éva ma Veszprém-ben él. A köveken szereplő nevek az ő éde-sanyja első családtagjai voltak, - férje Jünker Ferenc, a virággár tulajdonosa - akik a koncentrációs táborban veszítették életüket.

Gunter Demnig Kölnben élő szobrász, a botlókövek alkotója saját kezével helyezte el

az alkotásokat a helyszínen. Egy vers felolvasása után pogácsával, frissítővel kínálták meg a helyszínen levőket. Közben végig volt lehetőség a beszélgetésre, az emlékek felelevenítésére. Jőmagam szemé-lyesen voltam jelen a megemlékezésen és szót is tudtam váltani az alkotás megálmod-ójával, Éva nénivel.

Az Önkormányzat az esemény előtt rendbe tetette a helyszínt. Bár az épület elhagyatott és szomorú képet mutat, a környezet ren-dezettsége barátságosabbá tette a helyet. Pincehely ismét egy újabb kulturális dologra lehet büszke. Köszönet az Önkormányzat-nak és az alkotóknak, hogy ez megvalósul-hatott.

Vódlí Bence

OSZKÓ KOTRÓ

Gépi földmunka minikotróval

- * **Csatornázási munkálatok teljeskörű kivitelezése**
- * **Árokásás**
- * **Becsövezés**
- * **Betemetés**
- * **Alapásás**
- * **Tereprendezés**
- * **stb.**



Díjtanlan kiszállás, kedvező árak.

Hívjon bizalommal!

Facebook: Oszkó Kotró

Weboldal: www.oszko-kotro.hu

Oszkó György

Tel.: 06-30-246-7936

LABDARÚGÁS: ROSSZUL KEZDETT A CSAPAT

A megyei II. osztályban elindult a 2018/2019-es bajnokság. Pincehely felnőtt csapata három vereséggel kezdte a szezont, a tabella utolsó helyén állnak, az U19-esek szintén háromszor maradtak alul, de mivel a szövetség Bölcskétől három büntetőpontot levont, ezért a Duna-parti település fiataljait megelőzve az utolsó előtti helyen áll a pincehelyi alakulat.

A felnőtt csapat augusztusi mérkőzései:

Madocsa - Pincehely	11:0
Pincehely - Aparhant (elmaradt)	0:3
Mórág - Pincehely	6:1

Az U19-es csapat augusztusi mérkőzései:

Madocsa - Pincehely	6:4
Pincehely - Aparhant	1:8
Mórág - Pincehely	6:3

Szeptemberi mérkőzések:

szeptember 2.,

16.30 óra: Pincehely - Simontornya

szeptember 8.,

16.30 óra: Öcsény - Pincehely

szeptember 15.,

16.30 óra: Bölcske - Pincehely

szeptember 23.,

16.00 óra: Pincehely - Tolna-Bogyiszló

szeptember 30.,

16.00 óra: Nagymányok - Pincehely

Az U19-es mérkőzések két órával a felnőtt mérkőzést megelőzően kezdődnek.

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Szennyvíz csatorna bekötéséhez csövek és idomok nagy választékban kaphatók

UNIX autóalkatrészek 27% kedvezménnyel vásárolhatók

Óriási növényvédőszer választék

Utánfutó bérelhető: 3500 Ft/nap áron

Befőzéshez üvegek, tetők, edények, tartósítószeresek kaphatók

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés

(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft

minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.